



# KRAJSKÝ ÚŘAD

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Odbor životního prostředí a zemědělství

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 46630/2023

Sp. zn.: ŽPZ/8185/2023/Hra  
084.1 S6

Vyřizuje: Ing. Jakub Hradil

Telefon: 595 622 695

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-04-13



## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím – kopie rozhodnutí o přestupku na úseku vodovodů a kanalizací ve věci neumožnění připojení na vodovod nebo kanalizaci

Vážený pane,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 30. 3. 2023 Vaši žádost podanou prostřednictvím [redacted] o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste žádal o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných po 1. 1. 2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, jímž bylo rozhodnuto

- 1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona o vodovodech a kanalizacích (fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu)
- 2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích, (právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

K jednotlivým bodům žádosti o informace sdělujeme následující:

ad 1) Krajský úřad v období od 1. 1. 2014 vydal jedno rozhodnutí o odvolání ve věci přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona o vodovodech a kanalizacích. Toto rozhodnutí včetně souvisejícího rozsudku Krajského soudu v Ostravě Vám anonymizované zasíláme v příloze.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.

Elektronický podpis - 14.4.2023  
Certifikát autora podpisu :  
Jméno : Ing. Jan Filgas  
Vydal : PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do : 27.12.2024 13:14:01 +00:00

ad 2) Krajský úřad v období od 1. 1. 2014 vydal jedno rozhodnutí o přestupku právnické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích. Toto rozhodnutí včetně souvisejícího rozhodnutí Ministerstva zemědělství o odvolání Vám anonymizované zasíláme v příloze.

S pozdravem

Ing. Jan Filgas  
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství

Doručí se  
adresát prostřednictvím

